
Tagungsplan DVRW 2019 
Konzeptualisierungen von Religion - 3. bis 6. September in Hannover 

Dienstag, 3.9 Mittwoch, 4.9 Donnerstag, 5.9 Freitag, 6.9
08:30 Impulsvortrag:  

Michael Bergunder  
Impulsvortrag:  

Chris Cotter & David Robertson 
Impulsvortrag:  

Tomoko Masuzawa 08:45

9:00 Pause Pause Pause
9:15

Panelsitzungen 1 Panelsitzungen 5 Panelsitzungen 8

9:30

9:45

10:00

10:15

10:30

10:45

Pause Pause Pause
11:00

11:15

Panelsitzungen 2 Panelsitzungen 6 Panelsitzungen 9

11:30

11:45

12:00

Öffnung des Tagungsbüros & 
Arbeitskreistreffen

12:15

12:30

12:45

Mittagspause
DVRW-

Vorstands 
sitzung

Mittagspause Professorium

Pause
13:00

Tagungsabschluss
13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

Panelsitzungen 3 Panelsitzungen 7

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

Pause
Pause

16:00

Postersession
De-

conferencing

16:15

Panelsitzungen 4

16:30

16:45

17:00

Pause
17:15

17:30

Begrüßung und Grußworte

Podiumsdiskussion: 
Winnifred Sullivan & 

Heiner Bielefeldt 

17:45 Pause
18:00

Eröffnungsvorträge:  
Horst Junginger, Oliver 
Krüger & Astrid Reuter 

Imbiss für DVRW-Mitglieder
18:15 Legende: 
18:30

DVRW-Vollversammlung

Sitzungen
18:45 Pausen
19:00

Pause und Möglichkeit zum 
gemeinsamen Abendessen 

Plenarveranstaltungen

19:15

Dissertations-Preisverleihung 
Feierliches

19:30 Gremien / AKs
19:45

Empfang

20:00

20:15

20:30

20:45

21:00

Party

21:15

21:30

21:45

22:00
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